
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

2. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 21. 11. 2022

16/2/RM/2022 Zahájení a schválení programu 2. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 2. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

17/2/RM/2022 Zpráva o plnění rozpočtu města za třetí čtvrtletí 2022

I. Rada města bere na vědomí
Informaci  o  provedených  změnách  rozpisu  rozpočtu  vedoucím  ekonomického  odboru  za  období  od
předchozí schválené změny rozpočtu do konce hodnoceného období, a to dle pravidel stanovených radou
města.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
Zprávu o plnění rozpočtu města za třetí čtvrtletí 2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

18/2/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 10/2022 a 11/2022

I. Rada města bere na vědomí

1. Informaci o provedených změnách rozpisu rozpočtu vedoucím ekonomického odboru za období
od předchozí schválené změny rozpočtu, a to dle pravidel stanovených radou města.

II. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 10/2022 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města
na rok 2022 se zvyšují o 5 161,1 tis. Kč.

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2022,
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2.

3. Příspěvkové  organizaci  Aquapark  Uherské  Hradiště,  p.  o.,  IČ  72063904,  se  sídlem  68601
Uherské  Hradiště,  Sportovní  1214,  výměnu  osvětlení  v  plaveckém,  zábavním  a  výplavovém
bazénu ve výši do 1 450 tis. Kč vč. DPH, hrazenou z investičního fondu příspěvkové organizace
za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace.

4. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvková organizace,
se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 704 36 177, změnu odpisového plánu příspěvkové
organizace na rok 2022 ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

5. Příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola,  Uherské  Hradiště,  Svatováclavská  943,  příspěvková
organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, IČ 709 93 360, změnu odpisového
plánu příspěvkové organizace na rok 2022 ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

6. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace,
se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ 70436169, změnu odpisového plánu příspěvkové
organizace na rok 2022 ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

1 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtová opatření č. 9/2022 a 10/2022, provedená radou města dle podmínek stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště,
uvedenou v příloze důvodové zprávy.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočtové opatření č. 11/2022 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na
rok 2022 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout

1. Pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Míkovice, IČO 62833073, se sídlem
68609 Uherské Hradiště  -  Míkovice,  Na  Příkopě 217,  věcný  dar  -  osobní  vozidlo PEUGEOT,
BOXER 330 MH 2.8 HDI, rok výroby 2004, v hodnotě 84 000 Kč.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

19/2/RM/2022 Návrh Rozpočtu města na rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2028

I. Rada města schvaluje

1. Závazné ukazatele plnění rozpočtu města na rok 2023 pro odbory a útvary Městského úřadu,
Městskou policii, právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti města a další osoby, které
mají  být  příjemci  dotací  nebo  příspěvků  z  rozpočtu  města  tak,  jak  jsou  uvedeny  v  příloze
důvodové zprávy.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2023 ve znění přílohy usnesení č. 1.

2. Střednědobý výhled rozpočtu města Uh. Hradiště na období let 2024 až 2028 ve znění přílohy
usnesení č. 2.

3. Závazné  ukazatele  plnění  Rozpočtu  města  Uherské  Hradiště  na  rok  2023  pro  Radu  města
Uherské Hradiště ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

4. Závazný  vzor  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  a  návratné  finanční  výpomoci  z
prostředků Města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1. 1. 2023.

5. Společnosti Petrklíč, o.p.s., IČ 26928060, se sídlem 68601 Uherské Hradiště - Vésky, Na Krajině
44, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 350 000,- Kč, účelově určené na „zajištění provozu
sociální služby“ v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

6. Zájmovému sdružení Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se
sídlem 68601 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 21, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3
200 000,- Kč, účelově určené na „provoz Městského informačního centra“ v roce 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

2 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

7. Obecně prospěšné  společnosti  Park  Rochus,  o.p.s.,  IČ  29234387,  se sídlem 68601 Uherské
Hradiště - Mařatice, Studentské náměstí 1531, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 6 012 000,-
Kč, účelově určené na „realizaci přírodního a kulturně-rekreačního areálu Park Rochus“ v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

8. Spolku  FC  Slovácko  z.s.,  IČ  22761209,  se  sídlem  68601  Uherské  Hradiště,  Stonky  566,
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 7 000 000,- Kč, účelově určené na „výchovu mládeže –
fotbal“ v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště,
uvedenou v příloze důvodové zprávy.

2. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 99 pohledávek z přenesené působnosti v celkovém objemu
302 899,45 Kč.

3. Informaci o vyřazení 256 pohledávek z podrozvahové evidence pro zánik pravomoci pohledávky
vybrat v celkovém objemu 499 037,43 Kč.

4. Informaci o jednostranném upuštění od vymáhání dluhu u 1 pohledávky, týkající se samostatné
působnosti, ve výši 26 736,- Kč dle přílohy důvodové zprávy.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města uložit

1. Radě města Uherské Hradiště realizaci Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2023 v platném
znění. Termín: 31.12.2023

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

20/2/RM/2022 Dotační program FSPP pro rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence, dle znění přílohy, s účinností
od 01.01.2023.

2. Program  pro  poskytování  dotací  na  Podporu  poskytovatelů  registrovaných  sociálních  služeb
v roce 2023, ve znění dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

21/2/RM/2022  Návrh  na  uzavření  smlouvy  o  nájmu  bytu  zvláštního  určení  v  Domě  s  chráněnými  byty,
Štefánikova 1282, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Uzavření  smlouvy  o  nájmu  bezbariérového  bytu  zvláštního  určení  č.  1  o  velikosti  1+kk  v  Domě  s
chráněnými byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020 s panem
P░░░░ N░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

22/2/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pozemek st. p. č. 2546 o celkové výměře 564
m2 a částí pozemků p. č. 315/1 o výměře 2 816 m2 a p. č. 341/7 o výměře 48 m2, vše v k.ú.

3 z 13



Uherské  Hradiště,  společnosti  GSR  s.r.o.,  J.  E.  Purkyně  1272,  686  06  Uherské  Hradiště,
IČ 269 08 387, s výší nájmu 50 Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní  dobou,  za  účelem  údržby  pozemku  a  částí  pozemků  a  využití  jako
přístupová/příjezdová cesta a stavební dvůr.

2. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na 1 ks optického vlákna kabelu metropolitní
komunikační sítě v celkové délce 691 bm, vedeného v trase z budovy č. p. 1217, Velehradská
třída,  Uherské Hradiště  (budova Policie ČR),  která je součástí  pozemku st.  p.  č.  2460 v  k.ú.
Uherské Hradiště, do budovy č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí
pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice, společnosti EDUHA, s.r.o., Studentské náměstí 1535,
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 276 80 657, na dobu určitou po dobu existence společnosti
EDUHA,  s.r.o.,  za  účelem  připojení  objektů  užívaných  společností  EDUHA,  s.r.o.  k  datové
konektivitě po změně poskytovatele internetového připojení.

3. Uzavření dohody o náhradě za bezesmluvní  užívání vyhlídkové části  věže základnové stanice
s názvem "Uherské Hradiště - Rovnina" (tj. schodiště pro výstup a sestup a vlastní vyhlídkovou
plošinu), umístěné na pozemcích p. č. 2344 a p. č. 1333/37, oba v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště a oploceného prostoru pod věží (část pozemku p. č. 2344 o výměře 140 m2), v době od
02.07.2022 do 30.08.2022,  mezi  městem Uherské Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01
Uherské  Hradiště,  IČ 002 91  471  a  společností  CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19,  Libeň,
190 00 Praha 9, IČ 040 84 063, s tím, že celková výše náhrady činí 164,38 Kč.

4. Uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy –
kabelového vedení NN v celkové délce cca 3,5 bm do-na části pozemků p. č. 653/12 a p. č. 102,
oba  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  a  kabelového  vedení  VN  v  celkové  délce  1,5  bm  do-na  část
pozemku p. č. 653/12 v k.ú.  Uherské Hradiště, včetně práva provádět na distribuční soustavě
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího
odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČ  280  85  400,  za  jednorázovou  náhradu  200  Kč/bm  +  aktuální  sazba  DPH,  jako  časově
neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.

5. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) včetně udělení
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene (služebnosti)  na částech  pozemků p.  č.  653/29 a  p.  č.  653/32,  oba  v  k.ú.  Uherské
Hradiště, pro podzemní telekomunikační vedení, sestávající z 2 ks ochranných HDPE trubek pro
optický kabel,  včetně  optického kabelu,  v celkové  délce cca  22 bm, spočívajícího ve zřízení,
provozování, údržbě a opravách podzemního telekomunikačního vedení, včetně práva provádět
na podzemním telekomunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho
výkonnosti,  pro  oprávněnou  společnost  CETIN  a.s.,  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00
Praha 9, IČ 040 84 063, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu
neurčitou.

6. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) na části pozemku st. p. č. 153 v k. ú.
Uherské  Hradiště,  vymezeného  geometrickým  plánem  č.  2800-187/2022,  na  základě  řádně
uzavřené  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti  č.  2022/380/SMM-SP  ze  dne
23.05.2022, pro optickou přípojku, sestávající se z 2 ks ochranné HDPE trubky pro optické kabely,
včetně  optických  kabelů,  spočívajícího  ve  zřízení,  provozování,  údržbě  a  opravách  optické
přípojky,  včetně práva  provádět  na optické  přípojce úpravy za účelem její  modernizace  nebo
zlepšení její výkonnosti, pro oprávněnou společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň,
190 00 Praha 9, IČ 040 84 063, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na
dobu neurčitou.

II. Rada města bere na vědomí

1. Ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  č. 2019/263/RKS ze dne 29.03.2019,
týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 113,56 m2, umístěných v I. NP budovy č. p. 122,
Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p.  č. 144 v k.ú. Uherské
Hradiště,  uzavřené mezi městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské

4 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hradiště,  IČ  002  91  471  a  paní  Janou  Havalovou,  Sochorcova  803,  686  03  Staré  Město,
IČ 687 17 083, výpovědí s tím, že nájem skončí dne 31.01.2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

23/2/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod části pozemku p. č. 653/22 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

2. Převod části pozemku p. č. 653/22 o výměře cca 3 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Výpůjčku pozemku p. č. 768/69 o celkové výměře 12 m2 a částí pozemků p. č. 187 o výměře
cca 141 m2, p. č. 768/81 o výměře cca 14 m2, p. č. 768/82 o výměře cca 70 m2 a p. č. 768/85
o výměře cca 109,30 m2 (cca 100 m2 a cca 9,30 m2), vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou a souhlas
s navrhovaným stavebním záměrem vybudování vjezdu/sjezdu na části  pozemku p.  č. 768/85
a vybudování komunikace na pozemku p. č. 768/69 a částech pozemků p. č. 187, p. č. 768/81, p.
č. 768/82 a p. č. 768/85, vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

4. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2021/0450/SMM-SP ze dne 02.08.2021, týkající
se výpůjčky částí pozemků p. č. 653/51 o výměře 180,50 m2, p. č. 653/52 o výměře 10 m2 a p. č.
1446 o výměře 90 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a organizací Slovácké muzeum
v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ  000  92  126,  spočívajícího  ve  změně  čl.  II.  Předmět  výpůjčky,  a  to  v  rozšíření  předmětu
výpůjčky o část pozemku p. č. 653/52 o výměře cca 58 m2, část pozemku p. č. 653/51 o výměře
cca 4 m2 a část pozemku p. č. 1446 o výměře cca 62 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště.

5. Pronájem prostor sloužících popřípadě nesloužících podnikání č. 1.09 o výměře 35,95 m2, č. 1.10
o výměře 28,62 m2, č. 1.11 o výměře 11,90 m2, č. 1.12 o výměře 4,23 m2, č. 1.13 o výměře 1,08
m2, č. 1.14 o výměře 1,53 m2, č. 1.15 o výměře 17,16 m2, č. 1.16 o výměře 11,33 m2 a č. 1.20 o
výměře  1,76  m2,  vše  o  celkové  výměře  113,56  m2,  umístěných  v  I.  NP  budovy  č.  p.  122,
Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p.  č. 144 v k.ú. Uherské
Hradiště, s tím, že pronájem je možný až po skončení stávajícího smluvního vztahu (nejdříve od
01.02.2023).

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Pronájem části pozemku p. č. 3015/84 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

24/2/RM/2022 Nakládání s bytovým fondem

I. Rada města schvaluje

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na startovací byt č. 6, o velikosti 1+1, výměře
29,41 m2, umístěný v I.  NP bytového domu č.  p.  744,  Jana Žižky,  Uherské Hradiště, který je
součástí  pozemku  st.  p.  č.  930/1,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  základní  výše  nájemného
52 Kč/měsíc/m2 podlahové plochy (výměry), výše jistoty 4 587 Kč, s každoročním zvyšováním
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem
města, v pořadí:

1.1. K░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,

1.2. M░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 2+kk, výměře 48,77 m2,
umístěný  v  I.  NP  bytového  domu č.  p.  395,  Svatojiřské  nábřeží,  Uherské  Hradiště,  který  je

5 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

součástí  pozemku  st.  p.  č.  552,  k.  ú.  Uherské  Hradiště,  nejvyšší  nabídce  nájemného  v
Kč/m2/měsíc, s jistotou ve výši  trojnásobku měsíční  výše nájemného bez  služeb spojených s
bydlením a  každoročním  zvyšováním nájemného  z  bytu  o  průměrnou  roční  míru  inflace,  dle
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí:

2.1.  L░░░  H░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  ,  nabídnutá  částka
217 Kč/m2/měsíc,

2.2. J░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nabídnutá částka 142
Kč/m2/měsíc.

3. Uzavření nájemní smlouvy na byt  č.  4,  o velikosti  1+1, výměře 57,57 m2, umístěný ve II.  NP
bytového domu č. p. 471, Svatoplukova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č.
627, k. ú. Uherské Hradiště, s paní R░░░░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,   na dobu  určitou 1  rok,  výše nájemného 64,27 Kč/měsíc/m2
podlahové plochy (výměry), výše jistoty 11 100 Kč, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

25/2/RM/2022 Smlouva o spolupráci při nakládání s odpady

I. Rada města schvaluje
Uzavření Smlouvy o spolupráci při nakládání s odpady mezi městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, se
sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a společností EKO-PF s.r.o., IČ 625 25
816, se sídlem Hlincová Hora 60, PSČ 373 71, jejímž předmětem je stanovení podmínek pro sběr a svoz
upotřebených potravinářských olejů a tuků s tím, že tato služba bude poskytována bezúplatně a v roce
2023 budou městu vyplaceny 3 Kč/bez DPH za každý kg odpadu shromážděného na základě této smlouvy,
na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, ve znění návrhu smlouvy uvedeného v příloze.

II. Rada města pověřuje
Starostu města  rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené dle bodu I.  tohoto
usnesení a jejím ukončení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

26/2/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu Opravy chodníků v Uherském Hradišti

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Opravy chodníků v Uherském
Hradišti", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Vybraný  účastník:  obchodní  společnost  SVS -  CORRECT, spol.  s  r.o.,  Bílovice  513,  687  12
Bílovice, IČO: 255 13 141, s nabídkovou cenou 2 880 111 Kč bez DPH, 3 484 934,31 Kč s DPH.

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem, obchodní společností SVS - CORRECT, spol. s
r.o., IČO: 255 13 141, v souladu s obchodními podmínkami veřejné zakázky, které byly ve formě
návrhu smlouvy o dílo součástí zadávací dokumentace.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě,  uzavřené
s vybraným účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

27/2/RM/2022 Dodatky smluv o zprostředkování burzovních komoditních obchodů – nové obchodní podmínky
pro obchodování elektřiny a plynu na ČMKBK

I. Rada města schvaluje

6 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  zprostředkování  burzovních  komoditních  obchodů
č. 2011/0962/SMM, ze dne 07.11.2011, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako "Zájemcem") a společností FIN-servis,
a.s., ulice Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČ 264 39 573, (jako "Zprostředkovatelem" nebo
"Dohodcem"),  spočívajícího v přijetí  nových Obchodních podmínek Dohodce pro  obchodování
Elektřiny a Plynu na ČMKBK, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými bude v
plném rozsahu  nahrazena  Příloha  č.  1  Dodatku  č.  2  Smlouvy  o  zprostředkování  burzovních
komoditních obchodů č. 2011/096/SMM/D2-2021.

2. Uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  zprostředkování  burzovních  komoditních  obchodů
č. 2020/0047/SMM, ze dne 03.02.2020, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako "Zájemcem") a společností FIN-servis,
a.s., ulice Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČ 264 39 573 (jako "Zprostředkovatelem" nebo
"Dohodcem"),  spočívajícího v přijetí  nových Obchodních podmínek Dohodce pro  obchodování
Elektřiny a Plynu na ČMKBK, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými bude v
plném rozsahu  nahrazena  Příloha  č.  1  Dodatku  č.  1  Smlouvy  o  zprostředkování  burzovních
komoditních obchodů č. 2020/0047/SMM/D1-2021.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

28/2/RM/2022 Užití majetku města pro volební kampaň

I. Rada města odmítá
umístění stojanů, cedulí  a jiných obdobných zařízení volební agitace v rámci volební kampaně k volbě
prezidenta republiky na pozemcích města, s výjimkou zeleně podél pozemních komunikací a chodníků.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru správy majetku města

1.1. postupovat dle přijatého rozhodnutí.

Termín: 31. 1. 2023

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

29/2/RM/2022 Změna obecně  závazné  vyhlášky  č.  6/2018,  kterou  se  stanovují  pravidla  pro  pohyb  psů  na
veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku,  kterou  se mění  obecně  závazná vyhláška  č.  6/2018,  kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů, ve znění
obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 6/2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

30/2/RM/2022 Změna obecně závazné vyhlášky č. 3/2011, kterou se stanovují koeficienty pro výpočet daně z
nemovitostí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2011 o stanovení koeficientů
pro výpočet daně z nemovitostí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

31/2/RM/2022 Zastupování města v obchodních společnostech

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
pověřit Ing. Stanislava Blahu, starostu města Uherské Hradiště, jako zástupce města

k výkonu práv společníka v obchodních společnostech s  majetkovým podílem města  v  rozsahu
stanov těchto společností, zejména k účasti na valných hromadách, k hlasování na nich, k podání

7 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

oprávněných žádostí o vysvětlení, jakož i  k podání návrhů a protinávrhů, týkajících se záležitostí
projednávaných na valných hromadách,

k vystavení plné moci pro svého zástupce z řad členů Zastupitelstva města Uherské Hradiště k
výkonu těchto práv v případě, kdy se nebude moci na výkonu sám podílet.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

32/2/RM/2022 Letní filmová škola 2022 - vyhodnocení

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o vyhodnocení Letní filmové školy 2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

33/2/RM/2022 Souhlas zřizovatele s realizací projektu ZŠ MŠ Jarošov

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
Základní škole a Mateřské škole, Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace, IČ 
709 93 327 s realizací projektu v rámci Výzvy 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

34/2/RM/2022 Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy,
Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace

I. Rada města vyhlašuje
V souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy a Mateřské
školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

35/2/RM/2022 Investiční  priority  škol  a  školských  zařízení  zřízených  městem Uherské  Hradiště  pro  potřeby
Strategického rámce MAP

I. Rada města schvaluje
Investiční  priority  škol  a  školských  zařízení  zřízených  městem  Uherské  Hradiště,  které  jsou  určeny
k zařazení do Strategického rámce Místního akčního plánu ORP Uherské Hradiště III, dle předloženého
návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

36/2/RM/2022 Smluvní protokol k Mimořádnému opatření Státního fondu životního prostředí České republiky

I. Rada města schvaluje
Uzavření Protokolu ke Smlouvě o nájmu a provozování kanalizací uzavřené 23.12.2020 se společností
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 49453866, se sídlem Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské
Hradiště, dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

37/2/RM/2022 Změna člena školské rady při ZŠ Za Alejí a školské rady při ZŠ Sportovní

I. Rada města jmenuje
Za zřizovatele  Mgr. Zuzanu Vandame, členku Rady města Uherské Hradiště,  členkou školské rady při

8 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Základní škole Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. a Mgr. et Mgr. Jana Zapletala, Ph.D., člena Rady
města Uherské Hradiště, členem školské rady při Základní škole Uherské Hradiště,  Sportovní 777, p. o. ,
na dobu od 22.11.2022 do 11.07.2024, tj. do konce funkčního období školských rad.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

38/2/RM/2022 Veřejná zakázka: Přírodní amfiteátr parku Rochus

I. Rada města schvaluje

1. Vyloučení účastníka Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., IČ: 26229455, Benátky 17, 698
01 Veselí nad Moravou ze zadávacího řízení na stavební práce "Přírodní amfiteátr parku Rochus",
provedeného podle zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  v platném znění,
zjednodušené podlimitní řízení, neboť neprokázal složení požadované jistoty (v souladu s ust. §
48 odst. 3 zákona).

2. Zrušení zadávacího řízení na stavební práce "Přírodní amfiteátr parku Rochus" podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení, v
souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona a v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. b) zákona, za
podmínky marného uplynutí lhůty pro podání námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení dle
odst. 1 tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

39/2/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu: Zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) na lesním
hospodářském celku Luhačovice, zařizovací obvod Uherské Hradiště, kód 608 803

I. Rada města ruší
V souladu s bodem 10 Výzvy k podání nabídky veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Zpracování
lesních  hospodářských  osnov  (LHO)  na  lesním  hospodářském  celku  Luhačovice,  zařizovací  obvod
Uherské Hradiště, kód 608 803" provedenou podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

40/2/RM/2022 Změna Jednacího řádu Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města vydává
změnu Jednacího řádu Rady města Uherské Hradiště vydaného dne 31.10.2022 usnesením č. 2/1/RM
/2022, a to dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

41/2/RM/2022 Rozhodnutí o  odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města a nečlenů
zastupitelstva města a příspěvcích pro členy zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit
Usnesení č. 21/1/ZM/2022, 22/1/ZM/2022 a 23/1/ZM/2022 ze dne 17.10.2022 o odměnách za výkon funkcí
neuvolněných  členů  zastupitelstva  města  a  příspěvcích  pro  členy  zastupitelstva  města,  a  to  ke  dni
31.12.2022.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit

1. Neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce odměny v následující výši za měsíc:

starosta 56 507 Kč

místostarosta 50 857 Kč

člen rady města 11 301 Kč

předseda první/ho komise/výboru 5 651 Kč

9 z 13



předseda další/ho komise/výboru při souběhu funkcí 3 884 Kč
člen komise pro nakládání s majetkem města bez dalších funkcí 4 709 Kč
člen komise pro nakládání s majetkem města při souběhu funkcí 2 719 Kč
člen první/ho komise/výboru (vyjma komise pro nakládání s majetkem města) 3 862 Kč
člen další/ho komise/výboru při souběhu funkcí (vyjma komise pro nakládání
s majetkem města)

1 036 Kč

člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 2 826 Kč

Shora  stanovené  odměny  za  funkce  předsedy  první/ho  komise/výboru,  člena  komise  pro
nakládání s majetkem města bez dalších funkcí a člena první/ho komise/výboru nenáleží členům
rady města.

2. V případě souběhu výkonu více funkcí  neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako
souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za různé funkce s
nejvyšší  odměnou  schválenou  zastupitelstvem města.  Do  souhrnu  se  nezahrnují  odměny  za
výkon  funkce  člena  zastupitelstva  města  bez  dalších  funkcí  a  za  výkon  funkce  starosty  či
místostarosty. V případě, kdy odměna za funkci člena zastupitelstva města je vyšší než souhrn
odměn za vykonávané funkce,  bude poskytnuta odměna za výkon funkce člena zastupitelstva
města.

3. Poskytování měsíční odměny za výkon funkcí uvedených v bodě II. 1. od 01.01.2023.

4. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna
poskytována ode dne složení slibu. V případě změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna
poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do příslušné funkce.

5. Neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou
provozující  jinou  samostatnou  výdělečnou  činnost,  paušální  částku  náhrady  výdělku  ušlého
v souvislosti s výkonem funkce ve výši 489 Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou lze
jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti  s výkonem funkce poskytnout za kalendářní měsíc,
ve výši 4 890 Kč.

6. Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města podle vnitřního předpisu městského
úřadu upravujícího cestovní náhrady zaměstnancům města.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města určit
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v pracovním
poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení tohoto jednání, se před
i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout

1. O poskytnutí odměn za výkon funkce pro člena výboru zastupitelstva města, který není členem
zastupitelstva města, ve výši 1 036 Kč, a to za každé jednání.

2. O  poskytnutí  odměn  za  výkon  funkce  pro  předsedu  komise  rady  města,  který  není  členem
zastupitelstva města, ve výši 3 884 Kč, a to za každé jednání.

3. O  poskytnutí  odměn  za  výkon  funkce  pro  člena  komise  rady  města,  který  není  členem
zastupitelstva města, ve výši 1 036 Kč, a to za každé jednání.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit

1. Odměna za výkon funkce předsedy  komise,  člena  výboru a člena  komise,  kteří  nejsou členy
zastupitelstva města, náleží od 01.01.2023.

10 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

2. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj.  v případě nového zvolení nebo
jmenování do funkce (předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode
dne zvolení nebo jmenování do této funkce.

3. V případě nepřítomnosti předsedy výboru či předsedy komise na zasedání náleží odměna ve výši
stanovené  pro  předsedu  zastupujícímu  členu  výboru  či  komise,  který  jednání  řídí.  Odměna
nepřítomnému předsedovi poskytnuta nebude.

4. Členovi komise či výboru a předsedovi komise, který není členem zastupitelstva města, odměna
nenáleží v následujících případech:

jednání komise či výboru se nezúčastní,
zasedání komise či výboru se nekoná,
komise či výbor není usnášeníschopný, tudíž bude jednání ukončeno a nenáleží za účast
odměna.

5. Odměna za výkon funkce dle výše stanovených podmínek je poskytována za činnost ve výboru
finančním;  výboru  kontrolním;  komisi  architektury  a  regenerace  MPZ;  komisi  finanční;  komisi
kulturní,  cestovního  ruchu  a  prezentace města;  komisi  sociální  a  zdravotní;  komisi  sportovní;
komisi pro bydlení; komisi pro dopravu; komisi pro informační a komunikační technologie; komisi
pro vzdělávání; komisi životního prostředí; Místní komisi Jarošov; Místní komisi Mařatice; Místní
komisi Míkovice; Místní komisi Rybárny; Místní komisi Sady; Místní komisi Štěpnice; Místní komisi
Vésky a Místní komisi Východ.

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout

1. Členovi zastupitelstva města příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li
o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle
snoubenců, že spolu vstupují do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu
zevnějšku v souvislosti se zastupováním města na veřejných občanských obřadech. Příspěvek
bude poskytnut  ve výši  15 000 Kč/kalendářní  rok dle  pravidel,  které jsou přílohou č. 1 tohoto
usnesení.

2. Příspěvek na stravování ve výši  100 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy
zastupitelstva města  dle  podmínek  stanovených  pro  zaměstnance  města  Kolektivní  smlouvou
v platném znění.

3. Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 800 Kč/měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva města.

4. Příspěvek ve výši 2 600 Kč/kalendářní rok na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit
pro  uvolněné  členy  zastupitelstva  města  dle  podmínek  stanovených  pro  zaměstnance
města  Kolektivní  smlouvou  v  platném  znění.  Čerpání  bude  prováděno  formou  poskytování
poukázek Ticket Multi.

VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout
Členům zastupitelstva města pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva města v rámci
celkové pojistné smlouvy města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

42/2/RM/2022 Výpověď smlouvy o poskytování služeb - Finanční úřad

I. Rada města bere na vědomí
Ukončení  smlouvy  o  poskytování  služeb  uzavřené  dne  1.12.2004  mezi  městem  Uherské  Hradiště,
Masarykovo náměstí 19, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 00291471 a Českou republikou - Finanční ředitelství
v Brně, nám. Svobody 4, 602 00  Brno, IČ 00006921 z důvodu výpovědi druhé smluvní strany, a to ke dni
31.12.2022.

11 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Předmětem  smlouvy  bylo  připojení  objektu  Finančního  úřadu  v  Uherském  Hradišti,  Otakarova  1073,
Uherské Hradiště k pultu centralizované ochrany a zabezpečení služeb z toho vyplývajících.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

43/2/RM/2022 Zpráva o činnosti místních komisí rady města

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o činnosti místních komisí rady města za 3. čtvrtletí 2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

44/2/RM/2022 Plán práce Rady města a Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2023

I. Rada města schvaluje
Plán práce Rady města Uherské Hradiště na rok 2023 dle přílohy.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2023 dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

45/2/RM/2022 Příprava 2. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Rada města stanovuje
2. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 19. prosince 2022 v 15:00 hodin do velkého sálu
Reduty.

II. Rada města navrhuje
předběžný program 2. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště:

1. Zahájení a složení slibu
2. Schválení programu
3. Složení návrhové a volební komise
4. Zpráva o plnění rozpočtu za leden až září 2022
5. Rozpočtová opatření č. 10/2022 a 11/2022
6. Návrh Rozpočtu 2023 a výhledu do roku 2028
7. Vyhlášení dotačního programu FSPP 2023
8. Změna obecně závazné vyhlášky č. 6/2018, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném

prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů
9. Změna  obecně  závazné  vyhlášky  č.  3/2011,  kterou  se  stanovují  koeficienty  pro  výpočet  daně

z nemovitostí
10. Zastupování města v obchodních společnostech
11. Pořízení věcných darů na ples města
12. Záměry města
13. Pokrytí prokazatelné ztráty z provozu MHD v Uherském Hradišti v roce 2023
14. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZM a nečlenů ZM (navýšení odměn

od 1. 1. 2023)
15. Volba předsedů a členů výborů zastupitelstva města
16. Plán práce zastupitelstva města na rok 2023
17. Zpráva o činnosti rady města
18. Dotazy, připomínky a podněty
19. Závěr

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

12 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

46/2/RM/2022 Pořízení věcných darů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pořízení  věcných  darů  v  hodnotě  do  30  000  Kč  na  Reprezentační  ples  města,  který  se  bude  konat
21. ledna 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města

13 z 13


